

PROTOKÓŁ Nr LVIII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 30 października 2023 roku

Załączniki do protokołu:

- 1 - lista obecności radnych,
- 2 do nr 9 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy,
- 10 - wykaz jawnych głosowań,
- 11 – protokół Komisji Skrutacyjnej dla wyboru ławników.

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy:

<https://bip.trzebnica.pl/arttykul/42/62/archiwum>

Stan radnych – 21

Stan radnych w dniu sesji – 20.

Nieobecna radna Małgorzata Wójcik.

LVIII nadzwyczajna sesja odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Przewodniczący Rady Mateusz Stanisław na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Następnie otworzył obrady LVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy o godzinie 14:00. Powitał Burmistrza Marka Długozimę, Skarbnik Barbarę Krokowską, radnych, wszystkich mieszkańców, którzy oglądają transmisję za pośrednictwem internetu. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Porządek wraz z zawiadomieniem radni otrzymali.

Radny Wolski poinformował, że mieszkańcy oglądający transmisję z obrad Rady nie widzą wszystkich radnych ponieważ kamera jest źle ustawiona. Prowadzący powiedział, że zostanie to poprawione. Następnie poinformował, że w piątek została przekazana radnym autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2023 i lata następne. Burmistrz wyraził zgodę na uzupełnienie porządku obrad.

Porządek obrad LVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2023 i lata następne wraz z autopoprawką.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2023 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jażwiny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Szczytkowice gmina Trzebnica.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Księginice gmina Trzebnica.

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Małuszyn gmina Trzebnica.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Trzebnicy na kadencję 2024-2027.
14. Komunikaty.
15. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 2. Porządek obrad został przyjęty.

Do spotkania dołączył radny Mirosław Marzec. Radny nie brał udziału we wcześniejszym głosowaniu z powodu braku możliwości zalogowania się do programu Rada 365.

Prowadzący poinformował o powstaniu Klubu Koalicji Obywatelskiej w Radzie Miejskiej oraz o rozwiązaniu Klubu Trzebnica Dla Wszystkich.

Ad 4

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima, Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisław oraz radni: Krzysztof Śmiertka, Paweł Wolski i Renata Bujak-Ziółkowska.

Ad 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Prowadzący powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Następnie przeprowadził głosowanie: za przyjęciem protokołu z LVII sesji Rady było – 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 8.

Protokół został przyjęty.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2023 i lata następne wraz z autopoprawką.

W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima, Skarbnik Barbara Krokowska oraz radni: Krzysztof Śmiertka, Mirosław Marzec, Renata Bujak-Ziółkowska, Paweł Wolski, Zbigniew Kuźma.

Głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 5, „wstrzymało się od głosu” – 3.

Uchwała Nr LVIII/543/23 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2023 i lata następne wraz z autopoprawką, została podjęta.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2023 rok.

Skarbnik poprosiła o naniesienie zmian w projekcie. W załączniku nr 4 w inwestycji nr 40 wykreślić „i toalety”. W załączniku nr 1 w pozycji nr 1 dział 921 rozdział 92109 § 248 zamiast kwoty 3 555 000 zł wprowadzić 3 655 000 zł. W pozycji nr 9 dział 801 rozdział 80101 § 254 zamiast kwoty 441 306,45 zł wprowadzić 444 446,45 zł. W

pozycji 14 dział 801 rozdział 80104 § 254 zamiast kwoty 850 346,64 zł wprowadzić kwotę 851 659,64 zł oraz pozycja 15 dział 801 rozdział 80104 § 254 zamiast 560 455,74 zł wprowadzić 559 142,74 zł. Zmianie ulegnie również kwota łączna. W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima, Skarbnik Barbara Krokowska radni: Krzysztof Śmierzka, Zbigniew Kuźma, Mirosław Marzec, Zenobiusz Modliborski, Paweł Wolski.

Głosowanie: „za” – 15, „przeciw” – 4, „wstrzymało się od głosu” – 1.

Uchwała Nr LVIII/544/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2023 rok, została podjęta.

Salę obrad opuściła Skarbnik Barbara Krokowska.

Ad 8

Podjęcie uchwały w przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jaźwiny.

W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Marek Długozima i radny Krzysztof Śmierzka.

Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 1.

Uchwała Nr LVIII/545/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jaźwiny, została podjęta.

Salę obrad opuścił Burmistrz Marek Długozima.

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Szczytkowice gmina Trzebnica.

Ulica Pod Lasem.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała Nr LVIII/546/23 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Szczytkowice gmina Trzebnica, została podjęta.

Ad 10

Podjęcie uchwały w nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Księginice gmina Trzebnica.

Ulica Morelowa.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała Nr LVIII/547/23 w sprawie nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Księginice gmina Trzebnica, została podjęta.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica.

Ulica Wysoka.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała Nr LVIII/548/23 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica, została podjęta.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Małuszyn gmina Trzebnica.

Ulica Jesionowa.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała Nr LVIII/549/23 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Małuszyn gmina Trzebnica, została podjęta.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Trzebnicy na kadencję 2024-2027.

Prowadzący poinformował, że zgodnie z otrzymanym pismem od Prezesa Sądu Okręgowego we Wrocławiu niezbędna liczba ławników do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Trzebnicy wynosi dwie osoby. Poprosił przewodniczących Klubów

o wyznaczenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Zbigniew Kuźma w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił radnego Janusza Szydłowskiego.

Radny Paweł Wolski w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej zgłosił radną Justynę Marszałek.

Przewodniczący Rady w imieniu Klubu Marka Długozimy Skuteczni dla Rozwoju zgłosił radnego Mateusza Kempę.

Przewodniczący Zespołu opiniującego kandydatów na ławników radny Lech Taraszcuk odczytał opinię, z której wynika, że zgłoszone osoby spełniają wymogi określone w przepisach ustawy.

Odbyło się tajne głosowanie. Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy.

Justyna Anna Hućko oraz Alicja Ewa Paprotny uzyskały największą liczbę głosów. Prowadzący poprosił o wpisanie powyższych nazwisk do projektu uchwały.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0.

Uchwała Nr LVIII/550/23 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Trzebnicy na kadencję 2024-2027, została podjęta.

Ad 14

Komunikaty.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał pismo od radnego Krzysztofa Śmiertki o rozwiązaniu Klubu Trzebnica dla Wszystkich oraz pismo od Pawła Wolskiego o powstaniu Klubu Koalicji Obywatelskiej.

Radny Mirosław Marzec poinformował, że rezygnuje z zasiadania w Komisji Rewizyjnej.

Radny Wolski powiedział, że złożył komplet dokumentów dotyczących założenia Klubu.

Przewodniczący zwrócił się do radnego Wolskiego, aby w związku z utworzeniem Klubu Koalicji Obywatelskiej wskazał przedstawiciela do Komisji Rewizyjnej.

Radna Bujak – Ziółkowska powiedziała, że w Nadleśnictwie Oborniki Śląskie zebrał się Zespół Lokalnej Współpracy, do którego należy i będą przez rok pracować nad nowym planem urządzania lasu na lata 2025 - 2034.

Radny Śmirtka poinformował, że wraz z radnym Mirosławem Marcem nie przystąpili do Klubu ponieważ nie chcą być pod szyldem partii politycznej. Uważa, że samorządy należy odpolitycznić.

Ad 15

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zamknął obrady LVIII nadzwyczajnej sesji o godzinie 15:37.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Trzebnicy
Mateusz Stanisław

Protokół sporządziła:
Adrianna Cendrowska